

İHSAN DOĞRAMACI BİLKENT ÜNİVERSİTESİ

ULUSLARARASI ÖĞRENCİLER VE DEĞİŞİM PROGRAMLARI OFİSİ - ULUSLARARASILAŞMA FAALİYETLERİ

Bilkent Üniversitesi, 53 farklı ülkeden 366 üniversiteyle sürdürdüğü uluslararası öğrenci değişim programları ile öğrencilerine hayat boyu hatırlayacakları akademik, sosyal ve kültürel deneyimlerin kapısını açmaktadır. Öğrenci İşleri Rektör Yardımcılığı'na bağlı olarak faaliyetlerini sürdüren Uluslararası Öğrenciler ve Değişim Programları Ofisi (UDO), öğrenci ve akademik personel değişimleri ve uluslararası işbirliklerine ek olarak, tam zamanlı ve derece alacak uluslararası öğrencilerden de sorumludur.

Bu çerçevede ofis;

- Tam zamanlı öğrenci kayıt etmek amaçlı hedef bölgelerde tanıtım fuarlarına katılmaktadır.
- Bilkent Üniversitesi'ne yapılan tüm uluslararası lisans programı öğrenci başvuruları ofis tarafından değerlendirilerek, aday öğrencilere başvuru sonuçları ile ilgili bilgi verilmektedir.
- Kabul alan uluslararası lisans öğrencileri kayıt edilmekte, sonrasında gerçekleşen oryantasyon programı yine ofis katılımı ile tamamlanmaktadır.
- Yeni kayıt olan tam zamanlı tüm uluslararası öğrencilerin ikamet izni başvuruları yine ofis tarafından toplanmakta ve İl Göç İdaresi Müdürlüğü'ne teslim edilmektedir.
- Aynı zamanda devam eden tüm uluslararası öğrencilerin ikamet izni başvuruları ile ilgili destek ve bilgi verilmektedir. Devam eden tüm öğrencilerin ders seçimleri, belge başvuruları ve burs koşulları ile ilgili bilgilendirme, hatırlatma ve destek de ofis tarafından gerçekleştirilmektedir.

Uluslararası Öğrenciler ve Değişim Programları Ofisi, üniversiteye gelen ve giden değişim öğrencileri için oryantasyon programları düzenlemekte ve öğrencilerin değişimde kaldıkları süre içinde karşılaşılabilecekleri idari sorunların çözümünde yardımcı olmaktadır.

Değişim programlarına başvuran öğrenciler, Erasmus+ için akademik başarıları ve dil seviyesi; partner üniversiteler ile yapılan ikili değişim anlaşmaları ile yapılan öğrenci değişimi içinse akademik başarı ve mülakat sonuçlarına göre seçilmektedir. Programa katılan öğrenciler, üçüncü sınıfın bir veya iki yarıyılı yurt dışındaki anlaşmalı bir üniversitede geçirmektedirler. Gittikleri üniversitede programlarıyla uyumlu dersler almakta, yurt dışında aldıkları dersleri Bilkent'e döndüklerinde programlarındaki ders yükümlülükleri yerine saydırmakta ve eğitimlerine aksama olmadan devam etmektedir. Avrupa'daki üniversitelere Erasmus+ programı çerçevesinde giden öğrenciler, masraflarının önemli bir bölümünü Avrupa Birliği (AB) fonlarından karşılayabilmektedir.

Tüm değişim programlarına katılan öğrenci sayılarının yıllara göre değişimi Tablo.A.5.1.3'te gösterilmektedir.

	2019-2020 Akademik Yılı	2020-2021 Akademik Yılı	2021-2022 Akademik Yılı	2022-2023 Akademik Yılı	2023-2024 Akademik Yılı
Değişim Programları ile Yurtdışına Giden Öğrenci Sayısı	258	136	380	286	362
Değişim Programları ile Yurtdışından Gelen Öğrenci Sayısı	145	45	158	157	157

Tablo.A.5.1.a. Yıllara Göre Değişim Programlarına Katılan Öğrenci Sayıları

Erasmus+ Ders Verme Hareketliliği çerçevesinde gelen misafir öğretim elemanları tarafından ders, seminer, konser, söyleşi vb. aktiviteler düzenlenmektedir. Erasmus Personel Hareketliliği ve Erasmus Staj Hareketliliği Programları da Uluslararası Öğrenciler ve Değişim Programları Ofisi tarafından yürütülmektedir. Erasmus Staj ve Akademik Personel Hareketliliği kotası talebinde bulunan bölümler tarafından seçilen öğrenci ve öğretim elemanlarının vize ve diğer Erasmus işlemleri yürütülerek Erasmus hibe ödemeleri yapılmaktadır.

Tüm Erasmus faaliyetlerini kapsayan Ara ve Nihai raporlar Uluslararası Öğrenciler ve Değişim Programları Ofisi tarafından Ulusal Ajans'a ve AB Komisyonu'na ait "Erasmus+ Mobility Tool" çevrimiçi platformuna yüklenmektedir.

Erasmus+ ve ikili değişim anlaşmalarının sayılarının artırılması ve mevcut partner okullar ile iş birliğinin geliştirilebilmesi amacıyla Uluslararası Değişim Ofisi, yurtdışında EAIE, NAFSA ve APAIE fuarlarına Bilkent, ODTÜ, Koç ve Sabancı Üniversiteleri'nin Uluslararası Ofislerince oluşturulan, ITRU (Internalization of Turkish Research Universities) grubu ile birlikte katılım sağlamaktadır. Fuarlar süresince ayrıca ITRU grubu ile mevcut ve potansiyel partner üniversitelere yönelik tanışma toplantıları düzenlenmektedir.

Yeni işbirliği anlaşmalarının imzalanması ile Erasmus ve İkili Değişim Anlaşması sayılarında artış sağlanarak her iki program için de kontenjanların artması hedeflenmiştir. Ayrıca, uzatılan başvuru süresi ile giden öğrenci başvurularının pandemi şartlarındaki zorluklardan etkilenmemesi sağlanmıştır.

AB ülkeleri dışındaki partner üniversiteler ile ikili anlaşmalar üzerinden yürütülen değişim programları, özellikle çok sayıda partner okulun bulunduğu ABD için, son yıllarda Türkiye'ye öğrenci gönderilmesine engel olan seyahat kısıtlamalarından etkilenmektedir. Diğer taraftan, özellikle Erasmus+ Programı ve Asya bölgesindeki partner okullar ile yapılan hareketlilikler, karşılıklı olumlu ilişkiler ve daha çok öğrenci gönderip alınabilmesi yönündeki çabaların da etkisiyle hareketlilik sayılarında artışlar sağlanmaktadır.